ha plasmati per la continuazione dell'opera di Cristo. Essi in tessono 

insieme una maravigliosa corona alla Vergine Maria, che li ha adornati 

coi suoi eletti favori e si è compiaciuta di accogliere i loro fedeli servigi. 

Si degnino questi nuovi principi del cielo ottenere a tutti coloro che esul

tano oggi per la loro gloria, la grazia di seguire le loro orme e di bru

ciare come essi di amore per Gesù, che li ha redenti col proprio sangue, 

e per la sua purissima e santissima Madre. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

IN (( PRIMARIAM )) ERIGITUR PIA UNIO EXCUBIARUM HONORIS SACRATISSIMI 

ET IMMACULATI CORDIS BEATAE MARIAE VIRGINIS VULGO (( EHRENWACHE! 

DES HEILIGSTEN HERZENS MARIA », IN ARCHIDIOECESI MONACENSI CONSTI

TUTA, EIUSDEMQUE STATUTA CONFIRMANTUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Almam Deiparam, quae una mor

tales omnes sanctitudine praecellit, quae Caelorum Regina constituta 

est hominumque Mater, a qua denique salutem sperare audent miseri, 

Christifidelium est peculiaribus venerari obsequiis eique religiose quasi 

apparere. Hoc incensus studio, Bonaventura Blattmann, Sacerdos ex 

Ordine Fratrum Franciscalium, in urbe Monachio ad Sanctae Annae 

Aedem condidit sodalitatem marialem, « Piam Unionem Excubiarum 

Honoris Sacratissimi et Immaculati Cordis Beatae Mariae Virginis » 

nuncupatam, seu, vulgari sermone, « Ehrenwache des heiligsten Herzens 

Maria ». Huic quidem propositum est ut sodales, caelestis instar mili

tiae, adversus Intaminatum Cor Dei Genetricis singularem reverentiam 

vigilanter adhibeant, eius colant virtutes ac sequantur et iniurias ex

pient Corpori Christi Mystico illatas. Quae consociatio, ab hac Aposto

lica Sede Indulgentiis quoque aucta, non modo in Germaniae regiones 

est provecta, sed etiam translata ad alias Europae nationes, quin ad 

Americae oras feliciter pervasit. Cum vero Dilectus Filius Noster Mi

chael Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis de Faulhaber, 

Archiepiscopus Monacensis et Frisingensis, a Nobis petiisset, ut Piam 

Unionem, quam diximus, Primariam renuntiare dignaremur, indulta 

sanatione, si quid in eius ipsius vel aliarum eiusdem nominis sodalita

tum constitutione haud rite factum esset, Nos, qui in ipsa flamma 

exitiosi belli, recens confecti, humanum genus Immaculato Cordi Bea

tae Mariae Virginis devovimus eiusque religioni nullum non studemus 

afferre incrementum, vota huiusmodi libenti animo statuimus explere. 

Collatis igitur consiliis cum Dilecto Filio Nostro Iosepho Sanctae Ro

manae Ecclesiae Diacono Cardinali Bruno, Sacrae Congregationis Con

cilii Praefecto, harum Litterarum vi, auctoritate Nostra Apostolica per

petuumque in modum «Piam Unionem Excubiarum Honoris Sacratis

simi et Immaculati Cordis Beatae Mariae Virginis », vulgo « Ehren

wache des heiligsten Herzens Maria » appellatam atque in urbe et Archi-
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dioecesi Monacensi constitutam, ad Primariam cum suetis privilegiis 

evehimus ac promovendis, impertita sanatione, prout res postulat, eorum 

quae tempore praeterito circa ipsam forte vitiose acta fuerint. Piae autem 

Unionis, sic per Nos in Primariam erectae, moderatoribus et officialibus 

praesentibus ac futuris, Apostolica item auctoritate, per hasce Litteras 

concedimus, ut alias quascumque eiusdem nominis et instituti Uniones, 

iam erectas sive in posterum erigendas, sibi aggregare licite possint at

que cum illis etiam communicare valeant omnes eidem Piae Unioni, 

nunc Primariae, ab Apostolica Sede concessas Indulgentias, servatis 

vero in cunctis de iure servandis. Itemque memoratae Piae Unionis Sta

tuta, iuxta tenorem qui in supplici Nobis oblato libello continetur, eadem 

auctoritate Nostra plenissime confirmamus. Contrariis quibusvis nihil 

obstantibus. Haec largimur, statuimus, decernentes praesentes Litte

ras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; memorataeque Prima

riae « Piae Unioni Excubiarum Honoris Sacratissimo et Immaculati 

Cordis Beatae Mariae Virginis » aliisque, ad quas pertinent, nunc et in 

posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, contigerit at

tentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvii 

mensis Decembris, anno MCMLI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

Gildo Brugnola 

Officium Regens 

. Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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EPISTULAE 

I 

AD EMUM P. D. EMMANUELEM TIT. SANCTORUM MARCELLINI ET PETRI S. R. E. 

PRESB. CARDINALEM CONCALVES CERKJEIRA, PATRIARCHAM LISBONENSEM, 

QUEM LEGATUM DELIGIT AD CONGRESSUM MARIALEM E TOTA LUSITANIA, 

AUGUSTAE BRACARUM AD SANCTUARIUM (( MONTE DO SAMURO )) CELEBRAN

DUM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Iucun

do admodum animo accepimus, proximo Iunio mense, Augustae Braca-

rum, in perillustri et prisca Lusitaniae septemtrionalis civitate, ad 

Sanctuarium celeberrimum « Monte do Sameiro », quod ipsi urbi desu

per imminet, Congressum Marialem ex universa Lusitanorum natione 

concelebratum iri. Post enim definitionem dogmatis de Immaculato Vir

ginis Conceptu, cuius memoria saecularis hoc anno sollemniter celebra

tur, magnificum Bracarense templum e solo excitatum est ad felicissi-

mum eventum commemorandum, praeclarumque Deiparae Immaculatae 

simulacrum, quod in eodem templo insigni pietate colitur, Romae egregia 

arte confectum et a Pio Pp. IX, Nostro fel. rec. Decessore, sacro ritu 

lustratum, quinquaginta abhinc annos aurea corona, ingenti populi Lu

sitani frequentia ac laetitia, est feliciter redimitimi. Pii autem fide

les, haud parvo numero quotidie, identidem vero magnis crebrisque 

agminibus ad illud simulacrum religiose accedunt, ut favorem gratiam-

que caelestis Matris sibi concilient, ab angoribus miseriisque mortalis 

vitae releventur atque ad spem immortalis aevi erigantur. Conventus 

igitur Marianus e tota natione, proximo mense agendus, minime dubi

tamus quin eas civibus Lusitanis uberes afferat utilitates, quas ex aliis 

in urbe ipsa Bracarensi antehac habitis percipi, Deo favente, licuit. 

Quapropter omnia studia atque incepta ad Congressionem Marialem 

apparandam non modo probamus ac dilaudamus, verum eidem quoque 

praeesse exoptamus. Te igitur, Dilecte Fili Noster, qui Patriarchalem 

sedem in urbe Lusitaniae capite tenes, quique Romanae purpurae splen

dore nites, Legatum Nostrum hisce litteris renuntiamus, ut Nostram 

gerens personam. Congressui Mariali Augustae Bracariae ad Sanctua

rium « Monte do Sameiro » propediem ineundo sollemniter praesideas. 

Praeterea tibi libenter facultatem tribuimus, ut, die constituta, Sacro 
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pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque 

auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam eisdem proponens, usi

tatis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Caelestium interea luminum 

donorumque in auspicium inque peculiaris Nostrae caritatis pignus, 

Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, egregio Archiepi

scopo Bracarensi, iisque universis, qui in unum conventuri sunt, Apo

stolicam Benedictionem in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxv mensis Maii, anno 

MDCCCCLIV Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 

II 

AD EMUM P. D. PETRUM TIT. SS. TRINITATIS IN MONTE PINCIO S. R. E. PRESB. 

CARDINALEM GERLIER, ARCHIEPISCOPUM LUGDUNENSEM ET VIENNENSEM 

ALLOBROGUM_, QUEM LEGATUM RENUNTIAT AD MARIALEM CONVENTUM E 

v TOTA GALLIA LUGDUNI CELEBRANDUM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Au

spicato sane continget, ut, medio vertente anno Deiparae Immaculatae 

dicato, Congressus e tota Gallia Marianus concelebretur in perillustri 

sede ista Lugdunensi, sancti Irenaei sanguine irrorata, ad augustum 

sanctuarium Nostrae Dominae de Fourvière, quod imminet amplae et 

praeclarae urbi, quondam celeberrimae coloniae Romanae, ad locum 

sitae, ubi Rhodanus et Sequana placidissime confluunt. Civitas enim 

Lugdunensis fuit in Gallia ex antiquioribus, quae catholicam fidem est 

amplexa et semper, tot saeculorum decursu, cum Romana beati Petri 

Cathedra coniunctissima exstitit; immo pro sua erga Deum pietate et 

proximorum caritate inter ceteras laudes gloriari potest, se tam salutari 

Operi a Propagatione Fidei nuncupato incunabula dedisse. Qua autem 

veneratione, quam flagranti amore Caelestem Reginam ista civitas pro

sequatur, insigne praebuit documentum, quum in colle Fourvière e 

solo excitavit templum Nostrae Dominae, quum et lineamentis et arti-

ficiis praestabile, tum omne genus ornatibus abundans, tum potissimum 

peregrinorum eo pie confluentium numero celebratum. Argumenta ipsa, 

quae in proximis Coetibus agenda proponuntur, opportuna sane viden

tur, non modo ad cognitionem Dei Genitricis altiorem in populo chri-
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stiano reddendam, verum etiam ad excitandos filiorum animos, ut Ma

tris vestigia fidelius alacriusque persequantur. Nobis itaque placet 

indictae celebrationi auctoritatem et splendorem, per praesentiam quan

dam Nostram, adiicere. Quapropter te, Dilecte Fili Noster, qui, iam pri

dem sumpto ac sublato signo illo ((Ad Iesum per Mariam», incenso 

studio Deiparae cultus promovendi totam vitam tuam sacrumque apo

stolatum nobilitasti, Legatum Nostrum deligimus ac renuntiamus, ut, 

Nostram gerens personam Romanaque nitens purpura, Congressui Ma

riano in metropolitana sede, quam tenes, die nominali tuo ineundo, 

sollemniter praesideas. Tibi praeterea facultatem ultro largimur, ut, 

die constituta, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus no

mine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam 

iisdem proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Superni inte

rea praesidii conciliatrix et nuntia, peculiarisque Nostri amoris testis 

esto Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, clero ac 

populo tuae vigilantiae concredito, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xiii mensis Iunii, in fe

sto SS. Trinitatis, anno MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 

III 

AD EMUM P. D. FRANCISCUM TIT. SANCTAE MARIAE IN VALLICELLA S. R. E. 

PRESB. CARDINALEM BORGONGINI DUCA, QUINQUE EPISCOPATUS LUSTRA 

EXPLENTEM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ex

eunte hoc mense, ut libenter novimus, quinque ab inito episcopatu 

lustra Deo iuvante explebis. Huius enim eventus celebratio praeclaram 

Nobis affert occasionem tibi gratulandi, quod tot curas ab ipso aetatis 

flore in Ecclesiae bonum et Sanctae Sedis utilitatem contulisti. Iam 

profecto in sacerdotii primordiis theologicas disciplinas docuisti quum 

in Athenaeo ad Sancti Apollinaris, in quo humanis litteris sacrisque 

doctrinis institutus fueras, tum in Urbano de Propaganda Fide Colle

gio, sententiarum vim atque acumen cum arguta disserendi perspicui

tate coniungens. Interea tamquam adiutor a studiis primo in Sacra 

Poenitentiaria, deinde apud Sacrum Consilium Propagandae Fidei, tum 

munere fungens a Secretis in eadem Poenitentiaria, alacrem operam Apo-
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stolicae Sedi praestabas, dum, praelucente tuarum virtutum exemplo, 

in Seminario Romano Minore, ut director spiritus, per decennium tene

ros alumnorum animos fingebas ac moderabaris. Sed graviores sollici

tudines te manebant, in ipsis Vaticanis aedibus sustinendae, ubi munus 

a Secretis creditum tibi fuit apud Sacrum Consilium extraordinariis 

Ecclesiae negotiis agendis, quum, priore exacto magno bello, tanti mo

menti quaestiones ab Ecclesia cum nationibus solvendae erant. Inter 

ceteras conventiones eo tempore initas, quibus studia et consilia afferre 

debuisti, sunt sane Pacta illa Lateranensia, quae diuturno dissidio Ita

liam inter et Ecclesiam finem feliciter posuerunt. Qua quidem con

cordia restituta, ipse, archiepiscopali auctus honore, primus Nuntius in 

Italia nominatus, Pio XI, Nostro ven. mem. Decessor!, laboriosam 

operam impendisti, ut Tractatus continentisque Concordati praescripta 

exsecutioni mandarentur. In hoc autem obeundo munere, postremo per